Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  декабря   2015 г.

      № 407

  р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении Перечня

муниципальных услуг предоставляемых

населению, носящих коррупционную

составляющую

В целях установления единых условий и требований, предъявляемых к использованию водных объектов для личных и бытовых нужд, обеспечению безопасности людей в местах организованного купания, массового отдыха населения, туризма и других организованных местах отдыха, на основании: Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставляемых  населению, носящих коррупционную составляющую согласно приложению.

     2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Усть-Донецкого поселения в разделе «Противодействие коррупции».
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

 В.Н. Скрипников
Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Трифонова Е.Н.
тел. 9-71-83

	            Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Донецкого городского поселения от №407 от 31.12.2015г

                                              Перечень                                                            муниципальных услуг предоставляемых  населению, носящих коррупционную составляющую
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жизненного строительства»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившееся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Усть-Донецкого городского поселения»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (пересадку) зеленых насаждений

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации ярмарок»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и перепланировки жилого помещения»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»

	 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земельных участков»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обмен земельными участками»

	 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка собственнику объекта незавершенного строительства»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без торгов земельного участка лицу, с которым заключено концессионное соглашение»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов для садоводства, огородничества и дачного хозяйства»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление арендатору в собственность земельных участков, земель сельскохозяйственного назначения»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, земель сельскохозяйственного назначения, предыдущему арендатору»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без торгов в случае комплексного освоения территории или развитии застроенной территории»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление правообладателю земельного участка, заверенных копий правоустанавливающих документов»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование возможности установления сервитута»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование перераспределения земельных участков»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля  на территории  Усть-Донецкого городского поселения»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории  поселения»

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта »

Глава поселения

 В.Н. Скрипников